?‘- r
(9
FITdTA BEEGICH2YE DR LAZTO
A0 ARAIREaraodaen TR 0qad
ooy ‘*Q!"*g
TETAATTS DAL PEOCESSC VERBALE DELIA SECUTA DEL Lo aiY, 19T
TN Y74 CRISTORCED
COST TUTITA
BATATONT Diatrm Frzarsante FECLITRICT  Mauwizigo Assaszors
COSE™LHD Licnalin Vizce rresidants HoSMANTY i *v“*"" .
ATSANTET Li=r=iz Adzzas=sora LUCZERS =3 -
AMATT Mattan “' HiT 15‘-& I _ﬁﬂgialo *
BRONADONNZ Salwvatgre " M=Ta Michels “
CIOFFARTY ST Sraccesoo ‘ DIZIIT L T Wircenzs *
CONATO Pasguala “
AZZISTE I FECUATAEAND Doti. Zavaerio Guozcicna,
....... DNTSSTE
T BB, Al PR L g Sy o
asszri: PUAT - Powapow 1A - Dewfile

OGGETTD: .
Obiettivi relativi all’anna 1999 da artnbm'e

TEDTDATIONE o7 'Lﬁ

Lk

SUF

1.3 1.7.1996, n. 25 — Determinazione degll

aﬂe mrezmm dell= strutiure &1 supporte all”agtivita di

Birezione poliiica.




OGGETTO: LR 1.7.1996, n. 23 — Determuinazione degls ﬂbicﬁjmi relativi all’annc 1999 da, ;@LEHH i

attribuire alle direzioni delle strutture di supporto alfatiivitd di dirczione: p(ﬂ

LA GIUNTA REGIONALE
. §12 PROPOSTA del Presidente della Giunta regionale;

VISTA la LR 1.7.1990, 0. 25 concemenle: “INorine sulla dirigenza e sullarganizz A

regionale” ¢, in [!ctﬂ]LJidi‘e Pari. 17 che detra disposizioni sulla valutazione dei dirtgentiz’ .- - .

VISTO il DlLgs. n. B0/8 e, in particolars, Vart. 20 che detta disposizioni sulls
responsabilitd divigenziali & subla verifica dei risultati;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2876 del 25.6.1998 con la quale @ stala
approvata la costituzione dei dipartimenti, delie aree e delle strutture equiparate;

VISTA la deliberarione della Giuntz regionale n, 4395 del 92,1999 con la quale 21 &
provveduto a specificare le attribuzioni e 1 compiti conmessi alla direzione dei dipartimenti ed alle
funzicni dirigenziali di supporto albi’auiviia di direzione politica, noncheé Pattribuzione, in via

. provvisora, delle risorse umane e strumentali asscgnate a ciascuna direzione di supporio;

.- RITENUTCH :
» di dover determinare gli obfettivi da armibuire alle direcioni dells strutture di supporio per
Pannao 1999 unitamente alle nsorse umane ¢ strumentali necessarie per il loro raggiungimento,
“anche al fine della valutarione annuale dei diretton, cosi come previso dall’art, l’fdella.L.R. 1.
15/96: S

-+ che lavalutezione annuale di fine esercizio dei direttori delle strutture di suppor‘m all ’dtlmia di

direzione politica debba essere effettuata dalla Gluata vegionale ¢ dall"Ufficio di Presidenza del
Consiglio regionals, per gii ambiti di rispettiva competenza, tenendo sopratiutto conto;; in un
rapporto strettamente corrclato ira loro, delle speclalizzazioni riehfeste per Passolvimento
delV’incarico e della peculiaritd detle funziont da svolgers;
VALUTATO che P'anne 1999 debba considerarsi come aune di rransizione ai finl
dell’entrata in vigors della L.R. n. 23/96 in quanio:
«» B ancora in fase di completamento 1'orpanizzezione dipartimentale ¢ laz nomina di aleusi
direttori;
+ [ ancora in faze di completarnento la nomina di aleuni direttori delle strutture di supporto
all*artivitd di direzione politica;
s E’ ancora in fase di completamento Iindividuazione del contingeate di personale a suppoito des
compiti asscgnati a clascuna struttura di supporto;
¢ Lalegge regionale di approvazione del hilancio preventivo per il 1999 & divenuta esecutiva in
data 15.6.1999 con il conseguente slittamento del templ di attuazione delle nuove posizionl
dinigenziali apicall previste dalla TR, n. 25796,

RITENUTO che oltre a quante sopra indicato debbane considerarsi comunque finzhia
ecnerali dell’amministrazione regionale:

s L’affermazione di mn ruolo regionale precipuamcnte di programmazione, di legislazione,
d'inditizzo e di controlle da assumerc anche atiraverse 1f decentramento delle funiom
ammlinistrative ab sisterna delle autonomie tecali del Lazio;

» [a garanzia del buon andamento ¢ dell’imparziality dell’azione amministrativa, nonché della
sua frasparenza;




« ]l pmcﬁziamenm delPefficacia ¢ dell’cfficienza delb’azicne anmqmmratwa per garantire
pienamenie i dintir dei cittadimi della comunita laziale; :

s Che nell’allegato A7 della presente deliberazione sone delerminsati gii obiettivi specilict da
attribuire alle direzioni delle strutture di supporto all’altivita di dirczione politica;

RITENUTO, inoltre, che unilamente al programma di attivitd ¢ agli Dbiéttivi‘fﬁpe{:iﬁci,
debbano essere confermate alle strutture di supporie all’awivitd di dirszione politica le ASOISE
iiffiane ied strumentali gid individuate, in via provwvisoria, con le deliberazioni costitutive deile
strutture i argomtento, eon gserva di jntegrarle o modificarle sulla basc delté scelte” Drumummu in
corse ¢ della programmazione del fabbisogniy

VISTA la legge 127/97;
-l dnamimiti
DELIBERA

1 B mntﬁrmm: QUATHO TAPPYSSETTALO IN PTEMEessa;
© 2V Df approvite allegato “A”, che forma parte imtegrate della presente deliberaziond, conténehie
"elencaziome degli ohisttivi 1999 anticolati per singola struttura di supporto all’atfivity di
direzione politica;
3 D atpribuire alle strultore di supporto all’attivita di diverione politica, per Panno 1939, gh
o obiattivi contenuti neflallegato “A7, oltre al programma complesstvo di rispettiva 1:0111petiﬂ1m
: 214)' Diiconlermare le risorse umane ¢ strumentali provvisorlamente asscgnate con le delbérazioni
“Lgbsittive delle stmatture In esame con nserva di integrarle o modificarle sulla base chc scefte
organizzative 1 corso ¢ della programmazione dei fabbisogni; '
U5 Biorecepire nel presents atto 1 conlenuti della deliberazione n. 3?02--{1&:1-6.?:lQﬁQ,-‘relati#a aila
50 determvimazione degh obiettivi per 'anno 1999 da attribuire alle direzioni dipartimérttali;se e in
- .quanto applicabill;
G} drpubblicare la presente deliberazione sul Bolletuno Ufficiale della Regione Lagio; -

La presente deliberazione non & soggetta a controllo ai sensi della legge 127/97.

fer 0
H

L PRESIDENTE : F.ao SETRO BADALONT

IL BEGRETARIO : F.io Dot Saverio GUCCICNE




